

Algemene informatie

Aanbesteding: Inzet van Overig Baggermaterieel
Aanbestedende Dienst: North Sea Port Netherlands N.V.
Referentie: 202400851

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Het hoogst scorende kwaliteit criterium is de inzet van materieel met ZE.
Zijn in de havens van North Sea Ports mogelijkheden om accupakketen
(gedurende de nacht) op te laden?

Antwoord:
Momenteel is dat nog niet mogelijk, wellicht in nabije toekomst wel.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op: 27 okt 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad, bijlage 4

Vraag:
Onder bullit 48 wordt geëist dat een ploegboot uitgerust dient te zijn met een
multibeam. Indien dit een eis is, kan dit niet als gunningscriterium worden
gewogen in de aanbestedingsleidraad paragraaf 3.9.4. Kan OG dit

kwaliteitscriterium voor perceel 1: Ploegboten laten vervallen?

Antwoord:

Eis 48 komt te vervallen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten

P2 P2 Kraanschepen

P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, bijlage 4

Vraag:

Onder bullit 25 is in de laatste zin opgenomen "Indien Opdrachtgever haar werkzaamheden moet staken i.v.m. voorgaande.....". Kunt u bevestigen dat dit het volgende moet zijn: "Indien Opdrachtnemer haar werkzaamheden moet staken i.v.m. voorgaande....."?

Antwoord:

Dat is juist:

25. Opdrachtnemer dient zodra er sprake is van slecht zicht, hieronder wordt verstaan een zicht van 1.000 meter of minder, c.q. andere ongunstige klimatologische omstandigheden haar baggerwerkzaamheden te staken in verband met de nautische veiligheid en moet haar materieel naar de zijde van of buiten het vaarwater verhalen. De Kapiteinskamer kan echter, los van het voornoemde, besluiten dat Opdrachtnemer niet verder mag varen c.q. haar baggerwerkzaamheden moet staken en in dat geval is dat besluit bindend. Indien Opdrachtnemer haar werkzaamheden moet staken i.v.m. het voorgaande dan zullen de uren dat het betreffende baggervaartuig geen werkzaamheden kan verrichten worden afgerekend tegen 50% van het overeengekomen uurtarief van het betreffende baggervaartuig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

28 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, bijlage 4

Vraag:

Onder bullit 18 is opgenomen dat ON verplicht is de bepalingen vanuit de waterwetvergunning en natuurbeschermingswetvergunning na te leven. Kan OG deze vergunningen verstrekken zodat ON voorwaarden uit deze vergunningen kan meenemen in de aanbidding?

Antwoord:

Dit betreffen vergunningen waar aan OG aan gehouden is en waarvan relevante delen worden doorgelegd naar ON. Zie bijlage .Tijdens uitvoering van de werkzaamheden worden de relevante vergunningen verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.9.5

Vraag:

Bij het gunningscriterium prijs om de score van de overige inschrijvers te bepalen is een formule opgenomen welke niet juist lijkt. De capaciteit van het materieel is daar niet in meegenomen, alleen prijsniveau. Kan OG de formule aanpassen?

Antwoord:

Aanbestedingsleidraad 3.8.5: het prijscomponent wordt berekend aan de hand van de formule zoals opgegeven o.b.v. de respectievelijke factor per perceel afgezet tegen uurprijs. Die factorscores worden tegen elkaar afgezet waarbij de laagste factorscore de volledige 10 punten krijgt en de overige inschrijvingen hieraan gerelateerd worden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

28 okt 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, bijlage 4

Vraag:

Onder bullit 59 wordt gesproken over "bijdrage aan biodiversiteit". Kan het bieden van meerwaarde aan de biodiversiteit door OG worden gewaardeerd?

Antwoord:

Eis 59 heeft betrekking op de rapportage m.b.t. duurzaamheid. Waardering voor het bieden van duurzame oplossingen wordt gegeven in de gunningscriteria

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

28 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.9.4.2.

Vraag:

Het is ON niet duidelijk wat er wordt verwacht bij de vermelding van de MKI per baggermaterieel. De MKI is namelijk een product van type brandstof, brandstofgebruik, eventuele nabehandeling. Kan OG nader specificeren wat er hier verwacht wordt?

Antwoord:

De MKI CO2 103 heeft betrekking op het Protocol Berekenen en Aantonen MKI-waarde van Rijkswaterstaat. De wegingsfactor hierbij is Euro 103/Ton voor CO2

Dit veld is optioneel in te vullen; wanneer de MKI waarde beschikbaar is kan deze hier ingevuld worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.9.5

Vraag:

De prijzen voor 2027 worden geïndexeerd op basis van de Risicoregeling GWW 1995: "brandstofindex voor gasolie exclusief accijns van maar 2025 = 503,4". Vanwege de schommelingen van het brandstofprijsniveau binnen een jaar stelt de aannemer voor om de risicoregeling per maand achteraf te indexeren op basis van de beschreven risicoregeling. Kan OG deze regeling aanpassen?

Antwoord:

Per opdracht zullen de tarieven geïndexeerd worden tegen de index die geldt ten tijde van uitvoering, dit zal achteraf gebeuren wanneer de betreffende index bekend is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.9.4.2.

Vraag:

De ranking van de in te zetten ploegboten, kraanschepen en waterinjectievaartuigen is gebaseerd op de motorenklasse gedefinieerd op basis van de Stage klasering. De Stage klassering is een standaard welke is opgezet voor "non-road mobile machinery". Kunt u de tabel uitbreiden met de TIER klassen volgens de IMO wat een standaard is voor zeegaande vaartuigen?

Antwoord:

De Europese motorenklasse Stage wordt gebruikt, waaronder ook binnenvaartuigen vallen. Indien u een Tierklasse heeft, kunt u onderbouwen welke Stage klasse daarbij hoort.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten

P2 P2 Kraanschepen

P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.9.3

Vraag:

Kan OG toelichten hoe tot de economisch meest voordelige inschrijving wordt gekomen op basis van de beste prijs-kwaliteitverhouding? Kan OG een voorbeeld berekening delen?

Antwoord:

Voorbeeld: Perceel Ploegboten

Kwaliteit:

Inschrijving A: Emissieloos met Multibeam = $10+5=15$ punten

Inschrijving B: Stage 4 met Multibeam = $4+5 = 9$ punten

Prijs:

Inschrijving A: $\text{Motorvermogen } 500 / \text{Uurprijs } 300 = \text{Factor } 1,67 > 1,67/2, 50 \cdot 10 = 6,67$ punten

Inschrijving B: $\text{Motorvermogen } 750 / \text{Uurprijs } 300 = \text{Factor } 2,50 > \text{beste factorscore} = 10$ punten

EMVI op BPKV:

A: $15+6,67=21,67$

B: $9+10=19$

Inschrijving A wint

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op: 28 okt 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
CO2 uitstoot

Vraag:

De CO2 uitstoot in kg/uur moet dit van de totale impact zijn; WTW (Well To Wheel) of alleen van de impact van het gebruik TTW (Tank to Wheel)?

Antwoord:

Dit is de totale impact, bron tot uitstoot

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
CO2 uitstoot

Vraag:

Is de emissie factor van CO2 uitstoot voor MDO of MGO? Aangezien dit gecombineerd op de inschrijfstaat staat van perceel 1, 2 en 3 in de kop tekst "Toepassing MDO Gasolie". Volgens de bron "www.co2emissiefactoren.nl" is dit voor MDO een emissie factor TTW van 2.719 kg/ltr en voor Gasoil 0.1% is dit 2.652 kg/ltr.

Antwoord:

Dit betreft MDO

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten

P2 P2 Kraanschepen

P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

format details invulstaat

Vraag:

Op de inschrijfstaat van Perceel 1 is de weergave in de cellen van Kolom I zonder decimalen, zouden hier 2 decimalen weergegeven kunnen worden. Aangezien de CO2-uitstoot van HVO dan duidelijker wordt gepresenteerd.

Antwoord:

Aangepast, zie upload

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten

Beantwoord op:

28 okt 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

format details invulstaat

Vraag:

Op de invulstaat voor Perceel 3 mist het euro teken in de cellen van kolom I

en worden in de cellen van Kolom K de percentages weergegeven zonder procent teken.

Antwoord:

Aangepast, Zie upload

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

28 okt 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.4.1 Kerncompetenties

Vraag:

Als kerncompetenties wordt er gevraagd dat er ervaring moet zijn met onderhoudsbaggerwerkzaamheden, in een getijdehaven, met een getijdeverschil van ca. 4 meter en meerdere malen inzet per jaar. Het opnemen van deze strakke competenties beperkt het aantal mogelijke inschrijvers. Kan OG de kerncompetenties verruimen zodat er meerdere partijen kunnen inschrijven?

Antwoord:

Opdrachtgever acht het belangrijk dat er ervaring is met getijdeslag. Een minimaal getijdenverschil van 2,5meter wordt geëist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen

P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, Bijlage 4

Vraag:

Onder punt 59 wordt gesproken over het aanleveren van emissiegegevens voor het CSRD rapport. Vanuit de CO2 prestatieladder zijn verplichtingen opgenomen waarbij ON (emissie) gegevens moet overleggen aan OG. Het opnemen van de CO2-prestatieladder als eis of als BPKV gunningscriterium zou een mogelijkheid zijn om dit borgen. Kan OG de CO2-prestatieladder onderdeel maken van de aanbesteding?

Antwoord:

Voor deze aanbesteding wordt de CO2 prestatieladder niet opgenomen als onderdeel van de aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Gewijzigde inschrijfstaten P1 en P3

Vraag:

De nieuwe inschrijfstaten P1 en P3 (beide versie 2) lijken overeen te komen met de eerder verstrekte inschrijfstaten. Kunt u aangeven wat gewijzigd is (versie 2 t.o.v. versie 1)?

Antwoord:

Zie vraag #13 en #14 Het euroteken resp. procentageteken is toegevoegd in de kolommen en de weergave is uitgebreid met 2 decimalen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten

P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

28 okt 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Bijlage 4

Vraag:

In Artikel 48 staat dat een ploegboot uitgerust dient te zijn met een multibeam. In de Aanbestedingsleidraad paragraaf 3.9.4 wordt de multibeam meegenomen als een gunningscriterium. Wij verzoeken u om Artikel 48 uit Bijlage 4 te laten vervallen.

Antwoord:

Zie vraag #2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 3 - Inschrijfstaat

Vraag:

Is het toegestaan om per perceel meerdere schepen aan te bieden in de inschrijfstaat?

Antwoord:

Ja dat is toegestaan. Er zijn meerdere regels op elke inschrijfstaat beschikbaar om in te vullen. Het voor OG best inzetbare schip, conform 3.8.4 wordt meegenomen in de ranking.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

28 okt 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, bijlage 4

Vraag:

Kan OG eis 51 aanpassen naar: "Opdrachtgever kan op afroep beschikken over het baggermaterieel dat Opdrachtnemer onder deze raamovereenkomst ter beschikking staat, tenzij Opdrachtnemer schriftelijk kan aantonen dat dit baggermaterieel is, of naar verwachting binnen zes (6) weken kan worden, ingezet t.b.v. baggerwerkzaamheden voor derden." Dit omdat ON materieel ook buiten Nederland inzet voor baggerwerkzaamheden en daardoor mogelijk niet altijd materieel binnen zes weken ter beschikking kan stellen.

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad - 3.9.5 - pag 16

Vraag:

De prijscomponent wordt gerelateerd aan de laagst opgegeven prijs. Wordt deze berekening uitgevoerd per brandstoftype? Zo niet, dan lijkt duurzaam materieel geen kans te maken, aangezien alternatieve brandstoffen duurder zijn dan MDO en - in het geval van kraanschepen - het beunvolume van het schip hetzelfde blijft.

Voorstel van gegadigde is om de prijsfactor te bepalen op basis van MDO, waarbij inschrijver mogelijkheid heeft om optioneel ook prijzen op te geven voor duurzamere energiedragers.

Antwoord:

Zie aanbestedingsleidraad 3.9.5: Uitgangspunt is de inzet van het meest duurzame materieel voor de vergelijkingsprijs. Dit is het materieel dat door aanbesteder beoogd wordt ingezet te worden.

Opdrachtgever beschouwt als meest duurzaam emissieloos, vervolgens HVO

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad - 3.9.5 - pag 16

Vraag:

Uitgangspunt is de inzet van het meest duurzame materieel voor de vergelijkingsprijs. Dit is het materieel dat door aanbesteder beoogd wordt ingezet te worden. Waar wordt dan naar gekeken? Is dat het motortype of de opgegeven MKI / CO2 waarden. (Of moet dit niet aanbesteder, maar inschrijver zijn?)

Antwoord:

Zie aanbestedingsleidraad 3.9.4 voor de kwalificaties per materieel. Nee dit moet niet inschrijver zijn, Opdrachtgever beoogt het meest duurzame materieel dat beschikbaar is in te zetten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 3.9.5 - pag 16

Vraag:

Uitgangspunt is de inzet van het meest duurzame materieel voor de vergelijkingsprijs. Dit is het materieel dat door aanbesteder beoogd wordt ingezet te worden.

Hoe verhoudt dit tot het streven van opdrachtgever voor een gelijke verdeling van nadere opdrachten?

Antwoord:

Aanbestedingsleidraad 3.10.1 het streven naar gelijke verdeling van opdrachten heeft betrekking op het verstrekken van opdrachten aan de diverse opdrachtnemers. Per opdracht beoogt opdrachtgever het meest duurzame, beschikbare materieel in te zetten, rekening houdend met het eerder gestelde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 3.9.5 - pag 16

Vraag:

"De opgegeven formule is niet in lijn met uw reeds gegeven antwoord en rekenvoorbeeld op vraag 10.

Kunt u de formule hierop aanpassen? (Factor gegadigden / Factor hoogst) *
Max Score"

Antwoord:

Per perceel wordt het prijscomponent berekend aan de hand van de betreffende factorformule. De inschrijving met de beste factorscore krijgt het maximaal aantal punten van 10 punten per perceel. De overige inschrijvers worden gerelateerd aan de Inschrijving met de beste factorscore. Zie vraag #10

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

25 Aanbestedingsleidraad - 3.9.5 - pag 16

Vraag:

De berekening van de factor voor Waterinjectievaartuigen werkt niet juist met het opgegeven rekenvoorbeeld zoals beantwoord op vraag 10. Hiermee zou een hoog uurloon of kortere breedte juist lonen.

Moet deze factorbepaling niet andersom zijn? Breedte Jetbuis / Uurprijs * max score

Antwoord:

De voorbeeldberekening van vraag #10 heeft betrekking op ploegboten. Zie aanbestedingsleidraad 3.9.5: de formule voor waterinjectievaartuigen is aangepast op deze specifieke inzet: Factor (Uurprijs/breedte jetbuis), de laagste factor score krijgt de hoogste ranking

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Vraag en antwoord - vraag 19

Vraag:

Het voor Opdrachtgever best inzetbare schip, conform 3.8.4 wordt meegenomen in de ranking. U verwijst naar 3.8.4. Dit artikel sluit niet aan op de leidraad. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Dit is 3.9.4

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 4 - Lijst van Eisen Prijzen en tarieven - pag 28

Vraag:

Onder Prijzen en tarieven, lid 9 wordt gesteld dat; Eventuele wijzigingen in de brandstofprijzen verrekend worden conform de risicoregeling GWW 1995. Deze regeling is gebaseerd op conventionele gasolie en niet op biobrandstoffen. Het zou kunnen dat de prijsstijgingen /dalingen van biobrandstoffen niet gelijk zijn aan die van conventionele gasolie. Hoe worden prijsstijgingen/dalingen van biobrandstoffen verrekend?

Antwoord:

Er is nog geen goede index beschikbaar voor HVO of Biodiesel, vandaar dat er gekozen wordt op basis van MDO te indexeren. Indien er grote prijsverschillen, aan te tonen en te onderbouwen door ON, optreden voor overige brandstoffen treden OG en ON in gesprek om tot een passende oplossing te komen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 1

Vraag:

Kan Aanbesteder "Bijlage 1 Verklaring omtrent inschrijving", dat Gegadigde moet invullen en indienen, in een bewerkbaar format b.v. WORD beschikbaar stellen?

Antwoord:

Zie aanbestedingsleidraad 3.4.1 Bijlage 1 mag niet aangepast worden en dient rechtsgeldig ondertekend te worden. Hiertoe is een bewerkbaar format niet wenselijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage 1B

Vraag:

Kan Aanbesteder "Bijlage 1B Verklaring bestuurder, Model K", dat Gegadigde moet invullen en indienen, in een bewerkbaar format b.v. WORD beschikbaar stellen?

Antwoord:

Zie aanbestedingsleidraad 3.4.1 Bijlage 1B mag niet aangepast worden en dient rechtsgeldig ondertekend te worden. Hiertoe is een bewerkbaar format niet wenselijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage 4 - Lijst van Eisen - pag 28

Vraag:

Kan Aanbesteder bevestigen of in de apart toegevoegde Bijlage 4 onder 'Algemeen' de eis; "Alle bepalingen, voorschriften en voorwaarden zoals opgenomen in de aanbestedingsleidraad en de daarbij behorende bijlagen integraal onderdeel uitmaken van deze aanbesteding en gelden derhalve als eisen waaraan de inschrijver dient te voldoen" ontbreekt?
Deze eis is namelijk wel opgenomen als lid 1 onder 'Algemeen' in de aan de Aanbestedingsleidraad toegevoegde Bijlage 4.

Antwoord:

Deze eis is wel van toepassing. De versie van bijlage 4 in de aanbestedingsleidraad is de juiste. Er zit een verschuiving in de nummering in de apart bijgesloten bijlage 4. Deze bijlage is nu vervangen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op: 11 nov 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage 4 - Lijst van Eisen - pag 29

Vraag:

Kan Aanbesteder bevestigen of in de apart toegevoegde Bijlage 4 onder

'Voorzieningen i.v.m. de scheepvaart' het volgens lid 22 door Opdrachtnemer in te zetten materieel "sleephopperzuiger" vervangen dient te worden door; "het materieel van Opdrachtnemer", zoals gesteld in lid 23 onder 'Voorzieningen i.v.m. de scheepvaart' in de aan de Aanbestedingsleidraad toegevoegde Bijlage 4.

Antwoord:

Dat is juist: 'sleephopperzuiger' moet vervangen worden door "materieel van opdrachtnemer"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 4 - Lijst van Eisen - pag 30

Vraag:

Kan Aanbesteder bevestigen of in de apart toegevoegde Bijlage 4 onder 'Peilingen en berekeningen ...' het volgens lid 24 door ON in te zetten materieel "sleephopperzuiger(s)" vervangen dient te worden door; "haar materieel", zoals gesteld in lid 25 onder 'Peilingen en berekeningen ...' in de aan de Aanbestedingsleidraad toegevoegde Bijlage 4.

Antwoord:

Dat is juist: 'sleephopperzuiger' moet vervangen worden door "materieel van opdrachtnemer"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bijlage 4 - Lijst van Eisen -pag 29

Vraag:

In Bijlage 4 is onder "Algemeen", lid 1 opgenomen dat; "Alle bepalingen, voorschriften gelden derhalve als eisen waaraan de inschrijver dient te voldoen". De bepalingen van de Waterwetvergunning en de Natuurbeschermingsvergunning (zoals genoemd onder "Vergunningen", lid 18) zijn ons niet bekend, kunt u daarom deze vergunningen delen met Gegadigden?

Antwoord:

Zie vraag #4

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - art 3.9.4 - pag 15

Vraag:

Volgens de Aanbestedingsleidraad, artikel 3.9.4 'Toelichting op het gunningscriterium Kwaliteit' dient de inschrijver te vermelden:
1. CO2 uitstoot en;

2. MKI-waarde

De inschrijver geeft ter informatie van de Aanbesteder inzage in de CO2 uitstoot en de MKI-waarde.

Wat doet Aanbesteder met deze waardes? Wat is het doel om deze waardes te verstrekken aan Aanbesteder?

Antwoord:

Deze waardes worden door opdrachtgever gebruikt om inzicht te krijgen in de duurzaamheid, voor rapportagedoeleinden en om te sturen op duurzaamheidsdoelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten

P2 P2 Kraanschepen

P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - art 3.9.5 - pag 17

Vraag:

In par. 3.9.5, pag. 17, 3e alinea is het volgende opgenomen; "De prijzen staan voor het eerste jaar vast en worden daarna jaarlijks op 1 januari geïndexeerd op basis van de Risicoregeling GWW 1995: brandstofindex voor gasolie exclusief accijns van maart 2025 = 503,4". Dit is tegenstrijdig aan de Aanbestedingsleidraad Bijlage 4 'Prijzen en tarieven', pag. 28, punt 9, waarin staat dat; "Eventuele wijzigingen in de brandstofkosten, zowel in positieve als negatieve zin, worden door Opdrachtgever met Opdrachtnemer verrekend". Gegadigde stelt voor om het opgegeven kostenbestanddeel brandstof te indexeren voor de periode dat het materieel is ingezet met de dan geldende GWW-index.

Antwoord:

Zie vraag #8

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten

P2 P2 Kraanschepen

P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Inschrijfstaten

Vraag:

Er wordt gevraagd om "aanvoerkosten (indien nodig)" te prijzen. Vergoed de opdrachtgever ook afvoerkosten indien deze van toepassing zouden zijn?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat er vanuit dat de afvoerkosten de aanvoerkosten voor de volgende opdrachtgever zijn

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten

P2 P2 Kraanschepen

P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - art 3.9.4 - pag 15

Vraag:

Volgens de Aanbestedingsleidraad, artikel 3.9.4 'Toelichting op het

gunningscriterium Kwaliteit' dient de inschrijver te vermelden:

1. CO2 uitstoot en;
2. MKI-waarde

De inschrijver geeft ter informatie van de Aanbesteder inzage in de CO2 uitstoot en de MKI-waarde.

Om dit te kunnen bepalen, moet ook helder zijn wat de werkzaamheden precies inhouden. (volumes / diepten / vaarafstanden, etc) Dat is op het moment van inschrijven nog niet bekend. Aangezien deze waarden tijdens de inschrijf en gunningsfase ook geen functie lijken te hebben, stellen we voor om deze waarden na gunning op te stellen. Dit beperkt ook de kosten en tijd voor zowel aanbesteder als inschrijvers in de aanbestedingsfase.

Wanneer u hier niet meer akkoord gaat, is het voor een juiste berekening van deze waarden noodzakelijk om per perceel een eenduidige scope te definiëren, zodat deze voor alle gegadigde gelijk is.

Antwoord:

Zie vraag #34 Het betreft inzicht in deze waardes bij de uitvoering van reguliere werken

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten
P2 P2 Kraanschepen
P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Vraag en antwoord - vraag 5 & vraag 10

Vraag:

De antwoorden op vraag 5 & 10 zijn tegenstrijdig. Waarbij het antwoord op vraag 5 staat dat de laagste factorscore de volledige 10 punten krijgt, wordt in het rekenvoorbeeld (als antwoord op vraag 10) de volledige 10 punten toegekend aan de hoogste factorscore. Kan Opdrachtgever bevestigen dat de volledige 10 punten wordt toegekend aan de hoogste en dus beste factorscore.

Antwoord:

De hoogste punten worden toegekend aan de beste factorscore, wat in het geval van ploegboten en kraanschepen de hoogste factorscore is en in het geval van waterinjectievaartuigen de laagste factorscore is. Zie vraag #25

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 P1 Ploegboten

P2 P2 Kraanschepen

P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - bijlage 4 - pag 31

Vraag:

Gezien de werkwijze van de WID, kan Opdrachtgever bevestigen dat eisen 41, 42, 43 & 44 niet van toepassing zijn op perceel 3 de inzet van Waterinjectievaartuigen.

Antwoord:

Zie geactualiseerde bijlage 4: eisen 40 t/m 43 zijn niet van toepassing op WID

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 P3 Waterinjectievaartuigen

Beantwoord op:

11 nov 2025